
1/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por 
el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno Local, 
el próximo viernes día 21 de julio de 2023, a las 08:30, en primera convocatoria y una hora más 
tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el lugar 
Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PARTE  RESOLUTIVA

PUNTO 1. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 14 DE JULIO DE 2023

PUNTO 2. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00010/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA NAVE ALMACÉN PARA 
PRODUCTOS DE LA CONSTRUCCIÓN, SITO EN LA PARCELA M3-02, POLÍGONO INDUSTRIAL, 
"LA MORAGA".

PUNTO 3. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00027/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 36 VIVIENDAS UNIFAMILIARES 
ADOSADAS Y PAREADAS Y PISCINA COMUNITARIA, SITAS EN LAS PARCELAS 1A Y 1B DEL 
SECTOR UR-TA-03,"URB. TARALPE III".

PUNTO 4. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00030/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRES VIVIENDAS UNIFAMILIARES 
PAREADAS CON PISCINA EN CALLE DAVID BOWIE, Nº 15(I), 15(D) Y 16(I).

PUNTO 5. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00031/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA Y PISCINA, SITA EN CALLE DAVID BOWIE Nº 14(I).

PUNTO 6. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00032/2022, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
AISLADA Y PISCINA, SITA EN CALLE RINCON DE LA VICTORIA Nº 8.

PUNTO 7. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00033/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
11

C
50

0M
3T

4C
3L

2D
7B

7

CVE: 07E7001E11C500M3T4C3L2D7B7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  19/07/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  19/07/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/07/2023 15:09:03

DECRETO: 202304158

Fecha: 19/07/2023

Hora: 15:09

Persona 24862447E

DECRETO
NÚMERO:

2023 04158
19/07/2023 15:09



2/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PAREADA Y PISCINA, SITA EN CALLE DAVID BOWIE Nº 14(D).

PUNTO 8. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00048/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
AISLADA PREFABRICADA, SITA EN CALLE MANUEL ALEXANDRE Nº 30-B, URB. PINOS DE 
ALHAURÍN.

PUNTO 9. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00057/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA PISCINA PARA USO 
PARTICULAR, SITA EN CALLE MAGO SANTHAI Nº 669-A DE LA URB. PINOS DE ALHAURÍN.

PUNTO 10. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00059/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA Y PISCINA, SITA EN AVDA.SANTA CLARA Nº 121, URB. SANTA CLARA.

PUNTO 11. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00060/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA Y PISCINA, SITA EN CALLE SANTA JUDIT Nº 11-A, URB. SANTA CLARA.

PUNTO 12. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00062/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA, SITA EN CALLE JOSE SARAMAGO Nº 62 DE LA URB. TARALPE I.

PUNTO 13. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00069/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA Y PISCINA, SITA EN CALLE SANTA INES Nº 9, URB. SANTA CLARA.

PUNTO 14. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00070/2023,RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA, SITA EN CALLE SANTA MARÍA TAIGI,Nº 3, URB. SANTA CLARA.

PUNTO 15. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00076/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA PISCINA, DEMOLICIÓN Y 
POSTERIOR CONSTRUCCIÓN DE VALLADO Y EJECUCIÓN DE ESCALERA EXTERIOR, SITA EN 
CALLE RUPERTO CHAPI Nº 73.

PUNTO 16. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00079/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA, SITA EN CALLE JOSÉ SARAMAGO Nº 12, URB. TARALPE I.

PUNTO 17. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00086/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA PISCINA, SITA EN CALLE 
PIZARRA Nº 1160-BIS, URB. PINOS DE ALHAURÍN.

PUNTO 18. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00087/2023, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRAMAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
AISLADA Y PISCINA, SITA EN CALLE MANUEL ALEIXANDRE Nº 16-F, URB. PINOS DE 
ALHAURÍN.

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
11

C
50

0M
3T

4C
3L

2D
7B

7

CVE: 07E7001E11C500M3T4C3L2D7B7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  19/07/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  19/07/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/07/2023 15:09:03

DECRETO: 202304158

Fecha: 19/07/2023

Hora: 15:09

Persona 24862447E



3/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 19. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00107/2020, RELATIVA A LA 
LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
PAREADA Y PISCINA, SITA EN CALLE RICHARD WAGNER Nº 43.

PUNTO 20. - PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A BAJA EN EL REGISTRO MUNICIPAL 
DE UNIONES DE HECHO, EXPTE. 2023-PH-00001.

PUNTO 21. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRAFICO, RELATIVA APROBACIÓN DE PLAZA DE ESTACIONAMIENTO PARA USUARIOS 
CON NECESIDADES ESPECIALES EN LA CALLE GALEÓN CON CRUCE CALLE GOLETA, EXPTE. 
51/2023.

PUNTO 22. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA A APROBACIÓN DE INSTALACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD EN CALLE PABLO RUIZ PICASSO, EXPTE. 52/2023.

PUNTO 23. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA A APROBACIÓN DE INSTALACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD EN LA CALLE PABLO RUIZ PICASSO, EXPTE. 53/2023.

PUNTO 24. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA A APROBACIÓN DE DE SEÑALIZACIÓN DE PLAZA DE 
ESTACIONAMIENTO PARA USUARIOS CON NECESIDADES ESPECIALES EN CALLE JAÉN, 
EXPTE. 54/2023.

PUNTO 25. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA A APROBACIÓN DE INSTALACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD EN CALLE FUERTEVENTURA, EXPTE. 55/2023.

PUNTO 26. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA, A DENEGACIÓN DE CONTROL DE VELOCIDAD POR PARTE DE LA 
POLICÍA LOCAL EN EL CAMINO EL LAVADERO, EXPTE. 56/2023.

PUNTO 27. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA APROBACIÓN DE REGULACIÓN DE LOS CRUCES DE LAS CALLES 
CASABERMEJA, CASARES Y MANCHARAVIAYA, EXPTE. 57/2023.

PUNTO 28. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA A RATIFICAR LA DENEGACIÓN DE ADJUDICACIÓN PLACA DE VADO 
PERMANENTE, SITO EN LA CALLE MENÉNDEZ PIDAL 35, EXPTE, 58/2023.

PUNTO 29. - PROPUESTAS DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA, APROBACIÓN DE COLOCACIÓN DE BOLARDOS O MACETEROS, EN 
EL ACERADO DE LA PLAZA DE FÁTIMA, EXPTE. 59/2023.

PUNTO 30. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRAFICO, RELATIVA A APROBACIÓN CON SEÑAL  VERTICAL (S-13) Y SEÑALIZACIÓN 

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
11

C
50

0M
3T

4C
3L

2D
7B

7

CVE: 07E7001E11C500M3T4C3L2D7B7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  19/07/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  19/07/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/07/2023 15:09:03

DECRETO: 202304158

Fecha: 19/07/2023

Hora: 15:09

Persona 24862447E



4/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

HORIZONTAL DE PASO DE PEATONES, SITA EN CALLE MOLINO ROMERO EN SU 
CONFLUENCIA CON CALLE NORIA, EXPTE. 60/2023.

PUNTO 31. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
T TRÁFICO, RELATIVA APROBACIÓN DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE LINEA AMARILLA 
CONTINUA, FRENTE A PLACA DE VADO 909-A, SITO EN CALLE PARDILLO 8, EXPTE. 61/2023.

PUNTO 32. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
Y TRÁFICO, RELATIVA APROBACIÓN ADJUDICACIÓN DE PLACA DE VADO PERMANENTE, 
EXPTE. REGAGE23s6367212 VD.- 39/2023 957-A

PUNTO 33. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA-DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
RELATIVA A LA CONCESION DE TARJETA DE ARMAS DE 4ª CATEGORIA EXPEDIENTE AGCC-
22/23

PUNTO 34. - ASUNTOS URGENTES.

PARTE  NO RESOLUTIVA

PUNTO 35. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación necesaria 
cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital.

El Alcalde-Presidente
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

La Secretaria General
Fdo.: Mª Auxiliadora Gómez Sanz.

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
11

C
50

0M
3T

4C
3L

2D
7B

7

CVE: 07E7001E11C500M3T4C3L2D7B7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  19/07/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  19/07/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  19/07/2023 15:09:03

DECRETO: 202304158

Fecha: 19/07/2023

Hora: 15:09

Persona 24862447E


